Протокол №  694.1

заседания единой Комиссии Администрации городского округа Самара

по размещению заказа путем проведения открытого аукциона на право заключить муниципальный контракт на поставку бензина автомобильного для нужд ММУ «Медико-санитарная часть №5» Кировского района городского округа Самара
 (протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе)
15.10.2010 г.
 Присутствовали:
	1.
	Косолапов М.А.
	-
	руководитель Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа, первый заместитель председателя единой Комиссии;

	2.
	Труханович А.Н.
	-
	начальник отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара, второй заместитель председателя единой Комиссии;

	3.
	Сальнов А.А.
	-
	консультант управления правовой экспертизы Правового департамента Администрации городского округа Самара;

	4.
	Науменко К.Л.
	-
	главный специалист отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара;

	5.
	Симоненко Ю.Г.
	-
	заместитель начальника отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара, секретарь единой Комиссии.

Заказчик – ММУ «Медико-санитарная часть №5» Кировского района городского округа Самара: 443051, г. Самара, ул. Республиканская, 56, тел. 958-98-12, e-mail: msch@msch.samara.comstar.ru.
Извещение о проведении открытого аукциона на право заключить муниципальный контракт на поставку бензина автомобильного для нужд ММУ «Медико-санитарная часть №5» Кировского района городского округа Самара (МЗ-10/0947) (далее – Аукцион) опубликовано в «Самарской газете» и размещено на официальном сайте 21.09.2010г.
Предмет муниципального контракта – поставка бензина автомобильного.
Начальная (максимальная) цена контракта – 615 900 руб.
Обеспечение исполнения муниципального контракта – нет.
Заявки на участие в аукционе подали:
1. ООО «ДЕСО»

ИНН 6319108793
443111, г. Самара, ул. Фадеева, 64А-1
Директор – Сергиенко А.А.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, доверенность, решение об одобрении крупной сделки.
Предложение на поставку бензина автомобильного для нужд ММУ «Медико-санитарная часть №5» Кировского района городского округа Самара.
2. ООО «АСП Групп-Волга»

ИНН 6317076264
443099, г. Самара, ул. Крупской, 1
Директор – Колосов О.В.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, доверенность, решение учредителя общества.
Предложение на поставку бензина автомобильного для нужд ММУ «Медико-санитарная часть №5» Кировского района городского округа Самара.
3. ООО «РН-Карт-Самара»

ИНН 6317074556
443010, г. Самара, ул. Галактионовская, 72/63
Генеральный директор – Малышев Д.Н.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, доверенность, решение единственного участника общества, решение об одобрении крупной сделки.
Предложение на поставку бензина автомобильного для нужд ММУ «Медико-санитарная часть №5» Кировского района городского округа Самара.
4. ООО «Автокомплекс «Гранит»
ИНН 6311083843
443031, г. Самара, пр-кт Кирова, 415/1-1
Директор – Бузин О.В.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, приказ о назначении.
Предложение на поставку бензина автомобильного для нужд ММУ «Медико-санитарная часть №5» Кировского района городского округа Самара.
Место, дата и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе:                   г. Самара, ул. Бр. Коростелевых 144, 12.10.2010 г. в 10.00 местного времени.

День окончания рассмотрения заявок на участие в аукционе: 15.10.2010 г.
Рассмотрев заявки на участие в аукционе единая Комиссия установила:

ООО «ДЕСО» - не представило документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника аукциона, что не соответствует пункту 1в части 2.3 раздела "Общие требования к участнику  размещения заказа и к порядку подачи заявок на участие в аукционе" и заданию на аукцион (абзац 14) документации об аукционе.
Таким образом, ООО «ДЕСО» не может быть допущено к участию в Аукционе на основании пункта 4 части 1 статьи 12 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», так как заявка данного участника не  соответствует требованиям, установленным документацией об Аукционе.
ООО «АСП Групп-Волга», ООО «РН-Карт-Самара», ООО «Автокомплекс «Гранит» соответствуют требованиям, предъявляемым к участникам размещения заказа.
Заявки на участие в Аукционе ООО «АСП Групп-Волга», ООО «РН-Карт-Самара», ООО «Автокомплекс «Гранит» соответствуют требованиям, установленным документацией об Аукционе.
Таким образом, ООО «АСП Групп-Волга», ООО «РН-Карт-Самара», ООО «Автокомплекс «Гранит» могут быть допущены к участию в Аукционе и признаны участниками Аукциона.

Сведения о принятых решениях членов единой Комиссии:
	№ п/п
	Участники размещения

заказа
	Косолапов

М.А.
	Труханович А.Н.
	Сальнов
А.А.
	Науменко

К.Л.
	Симоненко Ю.Г.

	1
	ООО «ДЕСО»
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать

	2
	ООО «АСП Групп-Волга»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	3
	ООО «РН-Карт-Самара»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	4
	ООО «Автокомплекс «Гранит»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

Исходя из изложенного, единая Комиссия приняла решение:

1. Отказать в допуске к участию в Аукционе ООО «ДЕСО».

2. Допустить к участию в Аукционе и признать участниками Аукциона                           ООО «АСП Групп-Волга», ООО «РН-Карт-Самара», ООО «Автокомплекс «Гранит».

Настоящий протокол составлен в одном экземпляре.
Подписи:
Косолапов М.А.

Труханович А.Н.

Сальнов А.А.

Науменко К.Л.

Симоненко Ю.Г.
Артемова,
247-67-32

PAGE
3